
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

октября 2020 года № /0 -Н П А
г.Чита

Об утверждении инвестиционной программы ООО «Благоустройство^-», 
реализуемой на территории городского округа «Город Петровск- 
Забайкальский» Забайкальского края в сфере водоснабжения, 
на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Благоустройство+», 
реализуемую на территории городского округа «Город Петровск- 
Забайкальский» Забайкальского края в сфере водоснабжения, 
на 2021 -2025 годы согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (1Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от «ЯЪ> октября 2020 года №/#2-НПА

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 
ООО « Б л а го у ст р ой ст во+», реализуемая на территории муниципального 

образования городской округ «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского 
края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы'

Таблица 1

1. Паспорт инвестиционной программы

Наименование организации,
в отношении которой разрабатывается инвестиционная 
программа в сфере водоснабжения

ООО «Благоустройство+»

Местонахождение регулируемой организации
673020, Забайкальский край, Петровск- 
Забайкальский р-н, с. Баляга, ул. Шоссейная, д. 3, 
корпус А, квартира 1

Сроки реализации инвестиционной программы 2021-2025 годы

Лицо, ответственное
за разработку инвестиционной программы

Любицкая Татьяна Владимировна

Контактная информация лица, ответственного за разработку 
инвести ци о н но й програм мы

телефон: 8 (914) 487-52-99

Наименование органа, утвердившего инвестиционную 
программу

Региональная служба по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края

Местонахождение органа, утвердившего инвестиционную 
программу

672000, Забайкальский край, г. Чита, ул. Горького, 
Д. 43

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную программу
Руководитель Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края 
Морозова Елена Александровна

Дата утверждения инвестиционной программы 27 октября 2020 года

Контактная информация лица, ответственного за утверждение 
инвестиционной программы

телефон: 8 (3022) 21-11-51, 
электронная почта: pochta@rst.e-zab.ru

Наименование органа, согласовавшего инвестиционную 
программу

Администрация городского округа «Город 
Петровск-Забайкальский»

Местонахождение органа, согласовавшего инвестиционную 
программу

673741, Забайкальский край, г. Петровск- 
Забайкальский, ул. Площадь Ленина, д. 1

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Председатель комитета экономики, управления 
муниципальным имуществом и земельных 
отношений Наталья Александровна Сагайдачная

Дата согласования инвестиционной программы 8 октября 2020 года

Контактная информация лица, ответстбенного за 
согласование инвестиционной программы

Тел: 8 (30236) 3-11-68,
электронная почта: admpriem_pzab@mail.ro

Руководитель регулируемой организации Генеральный директор ООО «Благоустройство+» 
Бянкин Олег Геннадьевич

mailto:pochta@rst.e-zab.ru
mailto:admpriem_pzab@mail.ro


Ин вестиционная п ро грамма
ООО «Благоустройство*», реализуемая на территории муниципального образования городской округ «Город Петровск-

Забайкальский» Забайкальского края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы

Таблица 2

№
п/п

Наименование
мероприятий

О
бо

сн
ов

ан
ие

 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

 
(ц

ел
ь 

ре
ал

из
ац

ии
)

О
пи

са
ни

е 
и 

м
ес

то
 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 
об

ъе
кт

а

Основные технические 
характеристики

Го
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Го
д 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс.
руб.

(с НДС)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля
 

(м
ощ

но
ст

ь,
 

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 

ди
ам

ет
р 

и 
т.

п.
)

Ед
. 

из
м

.

Значение
показателя

до 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

по
сл

е
ре

ал
из

ац
ии

м
ер

оп
ри

ят
ия

В
се

го

П
ро

ф
ин

ан
си

ро
ва

 
но 

к 
20

20

2021 2022 2023 2024 2025

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

пл
ат

ы
 

за 
по

дк
лю

че
ни

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1 Реконструкция или модернизация существующих водонапорных сетей

3.1.1

Выполнение 
работ по ремонту 
водонапорных 
сетей

Повышение 
надежности и 

эффективности 
водонапорной 

сети

Магистральный 
трубопровод 

холодного 
водоснабжения от 

артезианской 
скважины № 1, 
артезианской 

скважины №  2 до 
накопительных 

емкостей

протяженность км

0,
20

0

0,
20

0

20
21

20
24

ОО
СП
<4
СП

о о о о

35
2,

38
.

о

35
2,

38 о

ИТОГО по программе

35
2,

38 о о о о

35
2,

38 о

35
2,

38 о



Таблица 3

Плановый процент износа объектов централизованных систем водоснабжения и фактический процент износа 
объектов цен трализованных систем водоснабжения, существующих на начало реализации инвестиционной

программы ООО «Благоустройство+»

№ п/п Наименование
мероприятий

Описание и место расположения 
объекта

Ед. измерен. 2020
(сущ.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 Ремонт водонапорных 
сетей

Магистральный трубопровод холодного 
водоснабжения от артезианской скважины № 1, 
артезианской скважины № 2 до накопительных 

емкостей

% 67 67 67 67 0 0



Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем
холодного водоснабжения ООО «Благоустройство+»

Таблица 4

№
п/п

Н аим енование целевого показателя
Е диница

изм ерения

Д инам и к а показателей реализации инвестиционной программы
(го д )

2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2023 2 0 2 4 2025
Ц елевы е показатели централизованны х си стем  водоснабж ения

1. П оказатели качества

1.1.

Доля проб питьевой воды, подаваем ой с источников  
водоснабж ения, водоп роводн ы х станций или иных 
объектов централизованной систем ы  водоснабж ения  
в расп редел и тельн ую  в одоп р ов одн ую  сеть, не 
соответствую щ и х установленны м  требованиям , в 
общ ем  объ ем е проб, отобранны х по результатам  
прои зводствен н ого  контроля качества питьевой воды

процентов 0 ,0 0 0 ,00 0 .0 0 0 ,00 0 .0 0 0 ,0 0

2. П оказатели н адеж ности  и бесп ер еб о й н о ст и

2.1.

К оличество переры вов в п одач е воды , 
заф иксированны х в м естах исполнения обязательств  
организаций, осущ ествл яю щ и х х о л о д н о е  
водосн абж ен и е, по подаче хол одн ой  воды , возникш их  
в результате аварий, повреж ден и й  и иных  
техн ол оги ч еск и х  наруш ений на объектах  
централизованной системы  х ол одн ого  
водосн абж ен и я, принадлеж ащ их организации, 
осущ ествл яю щ и х х о л о д н о е  в одосн абж ен и е, в расчете 
на протяж енность водоп роводн ой  сети  в год

ед./км 1,10 1,10 1,10 1,10 0 ,0 0 0 ,0 0

лJ. П оказатели энергетической эф ф ективности

3.1.

У дельны й р асход  электрической энергии, 
потребляем ой в техн ологи ч еск ом  проц ессе  
подготовки питьевой воды, на ед и н и ц у  объ ем а воды, 
отпускаем ой  в сеть

к Вт* ч/куб. м 4 ,7 4 4 ,7 4 4 ,7 4 4 ,74 4 ,7 4 4 ,7 4



Финансовый план инвестиционной программы 
ООО «Благоустройство+», реализуемой на территории муниципального образования городской окру) «Город Петровск-

Забайкальский» Забайкальского края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы

Таблица 5

№ п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб. без НДС)
по видам 

деятельности Всего
в т.ч. по годам реализации инвестиционной 

программы
Водоснабжение 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 5 6 7 8 9 10
1 Собственные средства: 293,65 293,65 22,00 83,00 150,00 38,65 0,00

1.1. амортизационные отчисления 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. прибыль, направленная на инвестиции 293,65 293,65 22,00 83,00 150,00 38,65 0,00

1.3. средства, полученные за счет платы за 
подключение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. прочие собственные средства, в т.ч. 
средства от эмиссии ценных бумаг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Привлеченные средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1. кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2. займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. прочие привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
о Бюджетное финансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

4 Прочие источники финансирования, в т.ч. 
лизинг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ИТОГО по программе 293,65 293,65 22,00 83,00 150,00 38.65 0.00


